
2022 年 6 月 6 日 

インボイス制度・電子帳簿保存法対応に関する個別相談会の開催について 

常陽銀行（頭取 秋野 哲也）は、このたび、DX に関する実務的な課題解決を支援するため、

お客さまのニーズや関心の高い「インボイス制度」と「電子帳簿保存法」をテーマに

「DX 個別相談会」を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

当行では、昨年 10 月より、お客さま向けに「DX 成功事例オンライン説明会」を定期的に

開催、DX に関する有益な情報を積極的に発信し、これまで 12 回の開催で延べ 1,700 名超の

お客さまにご参加いただいています。 

今回開催する個別相談会では、お客さまの DX 化をさらに進めるべく、提携する IT 企業や

当行グループの担当者が、対面またはオンライン方式で個別のご相談に対応いたします。 

当行およびめぶきフィナンシャルグループは、「地域とともにあゆむ価値創造グループ」を

長期ビジョンとして掲げ、持続可能な地域社会の実現に向けて、お客さまをはじめとする地域の

全てのステークホルダーの皆さまの課題に寄り添い、ともにあゆみ解決することで、新たな価値

を創り続けてまいります。 

記 

【概 要】 

名  称 DX個別相談会（インボイス制度・電子帳簿保存法） 

開催日時 
2022年 7月 1日（金）13：00～17：00 

常陽銀行本店 8階会議室 

実施方法 対面形式またはオンライン形式（会議サービス「Zoom＊1」） 

募集時期 2022年 6月 6日（月）～2022年 6月 21日（火） 

定  員 

下記相談先企業 1社につき 6社さままで（先着順） 

申込状況によっては相談ブースの増設等を検討いたしますが、ご希望に添えない

場合もございますのでご了承ください。 

相談企業 

①株式会社オービックビジネスコンサルタント

②リコージャパン株式会社

③富士フィルムビジネスイノベーションジャパン株式会社

④freee株式会社

⑤常陽コンピューターサービス株式会社

⑥株式会社常陽銀行

参 加 料 無料 

申込方法 

チラシに記載の URL、または QR コード＊2 の申込専用サイトに

アクセスいただき、必要事項をご入力のうえお申し込みください。 

＊1 「Zoom」、「Zoom ロゴ」は Zoom Video Communications,Inc.の商標または登録商標です。 

＊2 QR コードは（株）デンソーウェーブの登録商標です。 

以 上 



 業務のIT・デジタル化に向けては、2023年10月よりインボイス制度 2024年1月より電子帳簿保存法が施
行されます。法改正に向けては、業務フローを含めた体制をしっかりと整備し、前倒しで安定運用を図る必要が
ありますが、対応には相応の時間が掛かることが予想されます。 
 そこで、法改正を一つのきっかけに、生産性向上、業務効率化を目指すお客さま向けに、ベンダー企業さまお
よび常陽銀行グループがインボイス制度・電子帳簿保存法をテーマとした個別のご相談をお受けいたします。 
参加企業さまの課題をお伺いし、具体的な対応策等についてご紹介しますので、お気軽にご相談ください。 

募集期間 

相談 
無料 

2022年 7月 1日（金） 13:00～17:00

参加申込
方法 

以下の申込専用サイトからお申込みください。（詳細は裏面をご参照ください） 

https://joyobank.seminarone.com/20220701/event 

開催日時・開催方式 

※「QRコード」は㈱デンソーウェーブの登録商標です。 

（テーマ：インボイス制度・電子帳簿保存法） 

■個別相談会は、対面形式とオンライン形式のいずれかをご選択いただけます。
■ご相談時間は1コマ３０分となります。裏面の相談企業の中から複数社との面談が可能ですが、募集状況によっては
ご希望に添えない場合もございます。

■募集締切後、6月24日（金）以降、常陽銀行担当行員より「面談時間」、「面談形式」等をご案内します。

2022年6月6日（月）～6月21日（火） 定員となり次第、受付終了となります

対象者 

■電子帳簿保存法やインボイス制度を契機にIT・デジタル化に取り組みたいお客さま

■生産性向上、業務効率化のため、IT・デジタル化を検討していきたいお客さま

対　面　形　式
常陽銀行本店８階会議室（茨城県水戸市南町２丁目５番５号）
・対面で面談いただきます。各社との名刺交換等も可能です。

オンライン形式
お申込をいただいたお客さまへ招待メールをお送りいたします。当日はお時間になりました

ら、招待メールに記載のURLからZoomを使って、面談にご参加ください。

ＤＸ個別相談会 

https://joyobank.seminarone.com/20220701/event


説明会までの流れ 

サイトへアクセス 

STEP 
1 

申込情報を入力 

STEP 
2 

当日面談 

STEP 
3 

日程表・URL送付 

STEP 
4 

※個人情報につきましては、個人情報保護法等の関連諸法令を遵守し、個人情報保護ガイドラインにしたがい適切に取り扱います。 

 ご連絡いただく個人情報は、説明会運営および関連情報の提供のため使用させていただきます。 

【ご留意点】 

 オンライン商談ではデータ通信を行うため通信料が発生します。あらかじめご了承ください。 

 参加URLは個別相談会にお申込をいただいたお客さまにのみお知らせしますので、第三者への共有・拡散はご遠慮ください。 

 オンラインはZoomを使用します。Zoomはパソコンやモバイル端末（スマートフォンやタブレット）を使ってセミナーや

ミーティングをオンラインで開催するために開発されたアプリです。インターネット接続環境があり、Zoomがサポートする

OSやブラウザに対応したパソコンやモバイル端末があればどこからでもご利用いただけます。  

 詳細は、Zoomヘルプセンターの以下のページをご参照ください。  

https://support.zoom.us/hc/ja/articles/201362023 

＜問い合わせ窓口＞ 
  常陽銀行 営業企画部法人営業企画グループ   髙田・薄井  TEL:029-300-2659 
  または最寄りの営業店 

オンライン面談を希望されるお客さま 

必要事項をご記入の上、申
込をお願いします。 
申込書より上記相談希望企
業をご選択いただけます。 
また、対面面談かオンライ
ン面談かをご選択ください。 
締切期限：6月21日（火） 

相談企業一覧 

対面面談： 
常陽銀行本店迄お越し
ください。 
オンライン面談： 
お時間になりましたら、
URLより入室ください。 

6月24日（金）以降、営業
店担当者より日程等をご案
内します。オンライン商談
を希望される場合は、当日
の参加URLについても併せ
て送信します。 

※申込専用サイトにてご希望の面談企業をご選択ください。相談企業の日程が埋まり、当日の調整が難しい場合は、お取引の営 
  業店または下記事務局より、別日程での調整などご連絡させていただきます。 

会　　　社　　　名 概　　　　　　要

株式会社オービックビジネスコンサルタント
「インボイス・電帳法」は来年度に施行されます。　つまり、今年度中にはシステムでの対応の可否を決定しなけれ

ばなりません。　OBCでは具体的に解決できるソリューションをデモを通じてご提案させて頂きます。

リコージャパン株式会社
電子帳簿保存法を機にデジタル化を進める事業者が増えています。　電帳法で自社でまず何をしなければならな

いか？　具体的に知りたいというお客さまのご質問にお応えします。

富士フィルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
国の補助金制度をうまく活用しながら、電帳法やインボイスへの対応に向けて、お客様のDX推進への取り組みを

加速いただけるよう、ご支援させていただきます。　まずはお気軽にご相談ください。

freee株式会社
電帳法・インボイス制度も絡めた業務改善のポイントをご提案させていただきます。

制度改正だけでなく、その他企業のバックオフィス全般についてのお悩みも是非お気軽にご相談ください。

常陽コンピューターサービス株式会社
電帳法、インボイス制度に準拠したサービスを複数ご用意しております。

IT導入補助金のご案内を含め、お客さま1社1社の業務内容や特性を踏まえ、ご提案させていただきます。

株式会社常陽銀行
お客さまのこれからの生産性向上、業務効率化に向けて、現状の業務の課題等を一緒に確認し、デジタル化の

観点から総合的なご案内をさせていただきます。

表面のURL入力 
または 

QRコードを読取り 


